Протокол №6
Очередного Общего собрания членов Некоммерческого партнерства
 саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение изыскателей»
 (НП СРО «БРОИЗ»)
Дата проведения собрания: «25» апреля 2013 года.
Место проведения собрания: 664007, Иркутск, ул. К. Либкнехта, 58 ( Бизнес-отель «Дельта»)
Время проведения регистрации участников собрания: 10.00-11.00.
Время начала проведения собрания: 11.00.
Форма проведения собрания: очная.
Форма голосования: по вопросам № 11, 15, 16 - тайное, по остальным вопросам повестки дня – открытое.
Число членов Партнерства по состоянию на дату проведения очередного Общего собрания членов составляет 91 (девяносто одно) юридических лиц.

В очередном Общем собрании приняло участие 63 (шестьдесят три) члена НП СРО «БРОИЗ» (Приложение №1).

Кворум имеется, составляет 69,2 % от общего числа Членов НП СРО «БРОИЗ». Общее собрание членов НП СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Повестка дня:
1. Утверждение кандидатур председателя, секретаря Общего собрания;

2. Утверждение состава счетной комиссии;
3. Утверждение повестки дня Общего собрания

4. Рассмотрение и утверждение отчета Генерального директора о деятельности в 2012 г.;

5. Рассмотрение и утверждение отчета Правления о деятельности в 2012 г.;
6. Рассмотрение и утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2012г.;

7. Рассмотрение и утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2012 г.;
8. Рассмотрение и утверждение сметы расходов НП СРО «БРОИЗ» на 2013г.;

9. Установление размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2013 год;

10. Рассмотрение и принятие решения о размещении средств компенсационного фонда;

11.Выборы Председателя Правления;
      12.Рассмотрение вопроса об исключении из членов НП СРО «БРОИЗ» юридических лиц;
  13.Утверждение Стандарта НП СРО «БРОИЗ» «Общие требования к выполнению работ по    инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства» в новой редакции;
 14.Утверждение Положения о Компенсационном фонде НП СРО «БРОИЗ» в новой редакции;
15.Выборы членов Правления;
16.Выборы членов Ревизионной комиссии;

      17.Иные вопросы.
Итоги голосования по вопросам повестки дня
очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ»
1. Утверждение кандидатур председателя, секретаря Общего собрания
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО «БРОИЗ» Мазурова Сергея Федоровича о предложенных кандидатурах.

В качестве председателя Общего собрания предложили избрать Мазурова Сергея Федоровича, в качестве секретаря Общего собрания избрать Рязанова Анатолия Николаевича
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить  председателем Общего собрания Мазурова Сергея Федоровича, в качестве секретаря Общего собрания утвердить Рязанова Анатолия Николаевича
2. Утверждение состава счетной комиссии
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Мазурова Сергея Федоровича о следующих кандидатурах: Батый Альберт Филиппович, Пуляевская Марина Александровна, Синютина Галина Михайловна.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить счетную комиссию в следующем составе: Батый Альберт Филиппович, Пуляевская Марина Александровна, Синютина Галина Михайловна.

3. Утверждение повестки дня Общего собрания
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Мазурова Сергея Федоровича об утверждении вопросов повестки дня Общего собрания.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить вопросы повестки дня (Приложение №2).
4.Рассмотрение и утверждение отчета Генерального директора о деятельности в 2012 году.
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о проделанной работе в 2012 году.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Генерального директора о деятельности в 2012 году (Приложение №3).
5. Рассмотрение и утверждение отчета Правления о деятельности в 2012 г.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО «БРОИЗ» Мазурова Сергея Федоровича о деятельности Правления.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Правления  о деятельности в 2012 г. (Приложение №4).
6. Рассмотрение и утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2012 г.
СЛУШАЛИ: Члена Ревизионной комиссии Самсонова Ивана Вячеславовича об итогах проверки Ревизионной комиссией финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «БРОИЗ» в  2012 году.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2012 год (Приложение №5).
7. Рассмотрение и утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2012 г.

СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о годовой бухгалтерской отчётности за 2012 г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить годовую бухгалтерскую отчётность за 2012 г (Приложение №6).
8. Рассмотрение и утверждение сметы расходов НП СРО «БРОИЗ» на 2013 год
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича об утверждении сметы расходов НП СРО «БРОИЗ» на 2013 год до проведения очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить смету расходов НП СРО «БРОИЗ» на 2013 год до проведения очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ» (Приложение №7).
9.Установление размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2013 г;

СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича об установлении размеров вступительных, регулярных членских взносов на 2013 год. Предложено оставить размер вступительного взноса без изменений- 40 000 рублей (сорок тысяч рублей), размер регулярных членских взносов установить на 2013 год в размере 5000 рублей (пять тысяч рублей) в месяц до проведения очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: оставить размер вступительного взноса без изменений- 40 000 рублей (сорок тысяч рублей), регулярные членские взносы установить на 2013 год в размере 5000 рублей (пять тысяч рублей) в месяц до проведения очередного Общего собрания членов НП СРО «БРОИЗ».
10.Рассмотрение и принятие решения о размещении средств компенсационного фонда;
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о размещении средств компенсационного фонда. Рязанов А.Н. предложил в целях сохранения и увеличения размера компенсационного фонда НП СРО «БРОИЗ» разместить  данные средства в депозит в одной или нескольких российских кредитных организациях, а именно: в ОАО «Газпромбанк», в ОАО «Сбербанк России», в ОАО « Банк ВТБ».

Мазуров Сргей Федорович предложил все средства компенсационного фонда разместить в ОАО «ВТБ».

Верхозин Иван Иванович предложил разделить средства компенсационного фонда и разместить их в ОАО «Банк ВТБ» и ОАО «Сбербанк России».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ.

Размещение средства компенсационного фонда в двух кредитных организациях ОАО «Сбербанк России» и ОАО «Банк ВТБ».

«ЗА»-23 голоса;

«ПРОТИВ»-40 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Размещение средства компенсационного фонда в ОАО «Банк ВТБ».
 «ЗА»-33 голосов;

«ПРОТИВ»-30 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

РЕШИЛИ: Разместить средства компенсационного фонда в ОАО «Банк ВТБ»
11.Выборы Председателя Правления;
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Мазурова Сергея Федоровича о выборах Председателя Правления. Предложены следующие кандидатуры:

1.Верхозин Иван Иванович

2.Мазуров Сергей Федорович

ИТОГИ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ (по результатам подсчета бюллетеней):

	№ п/п
	Ф.И.О.кандидата
	ЗА

	1
	Верхозин Иван Иванович
	16

	2
	Мазуров Сергей Федорович
	47

Решение принимается двумя третями - квалифицированным большинством голосов членов НП СРО «БРОИЗ», присутствующих на Общем собрании.
РЕШИЛИ: Избрать Председателем Правления Мазурова Сергея Федоровича.
12.Рассмотрение вопроса об исключении из членов НП СРО «БРОИЗ» юридических лиц;
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича об исключении из членов НП СРО «БРОИЗ» Открытого акционерного общества «Братскдорстрой-1» ИНН 3803101410, Открытого акционерного общества «Нижнеангарсктрансстрой» ИНН 0322000460. Данные организации неоднократно в течение 2012-2013г. не уплачивали членские взносы, что в соответствии с п.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, является основанием о принятии решения об исключении данных членов из НП СРО «БРОИЗ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Исключение из членов НП СРО «БРОИЗ» Открытого акционерного общества «Братскдорстрой-1».

 «ЗА»-63 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голос.

Решение принято единогласно.
Исключение из членов НП СРО «БРОИЗ» Открытого акционерного общества «Нижнеангарсктрансстрой».

«ЗА»-63 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голос.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Исключить из членов НП СРО «БРОИЗ» Открытое акционерное общество «Братскдорстрой-1» ИНН 3803101410, Открытое акционерное общество «Нижнеангарсктрансстрой» ИНН 0322000460.

13. Утверждение Стандарта НП СРО «БРОИЗ» «Общие требования к выполнению работ по    инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства» в новой редакции.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Рязанова Анатолия Николаевича об утверждении Стандарта НП СРО «БРОИЗ» «Общие требования к выполнению работ по    инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства» в новой редакции.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Стандарт НП СРО «БРОИЗ» «Общие требования к выполнению работ по    инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства» в новой редакции (Приложение №8).
14.Утверждение Положения о Компенсационном фонде НП СРО «БРОИЗ» в новой редакции;
СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора по правовым вопросам Пуляевскую Марину Александровну об утверждении Положения о Компенсационном фонде НП СРО «БРОИЗ» в новой редакции.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-63 голоса;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Положения о Компенсационном фонде НП СРО «БРОИЗ» в новой редакции (Приложение №9).
15. Выборы членов Правления
СЛУШАЛИ : Председателя собрания Мазурова Сергея Федоровича о выборах в члены Правления. Решение принимается двумя третями - квалифицированным большинством голосов членов НП СРО «БРОИЗ», присутствующих на Общем собрании. Предложены следующие кандидатуры:

Зависимые Члены НП СРО «БРОИЗ»

1.Абрамов Александр Анатольевич

2.Воронин Сергей Николаевич
3.Верхозин Иван Иванович
4.Дубовик Сергей Олегович

5.Кругляк Вячеслав Павлович

6.Мушаков Александр Алексеевич

7.Перевалов Игорь Иванович

8.Шимараев Никита Михайлович

Независимые Члены НП СРО «БРОИЗ»

1.Козак Игорь Владимирович

2.Карташов Валерий Александрович

3.Шведа Богдан Иосифович

ИТОГИ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ (по результатам подсчета бюллетеней):

	№ п/п
	Ф.И.О.кандидата
	ЗА

	1
	Абрамов Александр Анатольевич
	43

	2
	Воронин Сергей Николаевич
	56

	3
	Верхозин Иван Иванович
	21

	4
	Дубовик Сергей Олегович
	47

	5
	Кругляк Вячеслав Павлович
	57

	6
	Мушаков Александр Алексеевич
	15

	7
	Перевалов Игорь Иванович
	24

	8
	Шимараев Никита Михайлович
	43

	9
	Козак Игорь Владимирович
	57

	10
	Карташов Валерий Александрович
	55

	11
	Шведа Богдан Иосифович
	57

РЕШИЛИ: Избрать в члены Правления НП СРО «БРОИЗ» следующих кандидатов:

Зависимые Члены НП СРО «БРОИЗ»

1.Абрамов Александр Анатольевич

2.Воронин Сергей Николаевич
3.Дубовик Сергей Олегович

4.Кругляк Вячеслав Павлович

5.Шимараев Никита Михайлович

Независимые Члены НП СРО «БРОИЗ»

1.Козак Игорь Владимирович

2.Карташов Валерий Александрович

3.Шведа Богдан Иосифович

16. Выборы членов Ревизионной комиссии
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Мазурова Сергея Федоровича о выборах в члены Ревизионной комиссии. Решение принимается простым большинством голосов членов НП СРО «БРОИЗ», присутствующих на Общем собрании.
Предложены следующие кандидатуры:

1. Уманская Елена Анатольевна
2. Черенев Сергей Степанович

3. Мутина Анастасия Сергеевна
ИТОГИ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ (по результатам подсчета бюллетеней):

	№ п/п
	Ф.И.О.кандидата
	ЗА

	1
	Уманская Елена Анатольевна
	63

	2
	Черенев Сергей Степанович
	62

	3
	Мутина Анастасия Сергеевна
	62

РЕШИЛИ: Избрать в члены Ревизионной комиссии:

1. Уманскую Елену Анатольевну.
2. Черенева Сергей Степановича
3. Мутину Анастасию Сергеевну
17.Иные вопросы
Вопросов не поступило.
Председатель собрания _______________Мазуров С.Ф.
Секретарь собрания________________Рязанов А.Н.
PAGE
1